Ex hoc cernimus, viros meritis insignes suorum curam suorum studuisse saluti, & se totos eorum impendisse beneficijs, magis multo quam exterorum. Ita considerat D. Chrylostom. quantum magnus ille fidei patriarcha Abraham pro Lot nepote suo laborarit, qui Sodomis morabatur. Vistat Deus Abraham sub trium Angelo-Exemplum habitum, praemonet, se Sodomam ea tentare cogitatione, vt vlticibus tradat Sannus Sanctorum habitum. Vt igitur cum vidit Abraham Sodomam versus festinantem, detinet, alloquitur, deprecatur. O Domine histe parumper gradum, edurum nimis ac feuerum ceuseo, te totam hanc perdere ciuitatem: cum & aliqui ibidem iusti commorentur, quos aequum est terribili excludi supplicio: *Abstine hoc a te, vt rem h. n. fa. Gen. 18. & occidat iustum cum impio. Patriarcha 18. paup.*

pauperam. Quid opus habet tua exhortatione Domini? Ne mireris, respondet D. Chryso- stom: erat illi Sodomus nepos. filius fratris sui: ut autem auditus à Deo Sodon am evertentiam, ilico saluus nepotis sui studiosus intercessit, Propter fratris filium. Moyses in montis licet carumque constituit, supplex nihilominus pro populo Deum deprecatur, attamen peculiariter pro fratre suo Aaron, pro cuius salute tam fer- ventibus precibus fudit preces quibus ab eo & sup- plicium & mortem auerteret, cum ipse peccato populi plus ceteris esset immodatus, ut ipse morti proximus appetitus declaravit.

De eodem laudat D. Aug. Apostolum ipsa e- ius verba considerans: Tristitia mihi magna est, & continuus dolor cordis meo: Optabam enim ego ipse Anathema esse pro fratribus meis, qui sunt cognati mei secundum carnem, qui sunt Israelitæ. Nec hoc vobis magnum esse videatur (inquit D. Chryso- stom.) quod Apostolus ita doluerit I- sraelitarum interitus, cum & ipse Christus ex eorum damnatione tam animæ molestiam con- traxerit quam qui vel maximam. Vide passivis hora nunc imminente protestatur: Tristis est anima mea, usque ad mortem. Videbat enim quoddam sua passione condemnandos. Sic- ut autem ex lege naturali, & naturæ ordine quis tenetur propinquis potius quam extraneis auxi- liari, sic & patriæ suæ magis quam exteris ci- vitatibus ac regionibus. Abrahā licet Dei præ- cepto obediens patriā discesserit, in qua multæ illi corporis & animæ parabantur insidiæ, ab e- ius tamen amore non deservit: insuper hoc voluit, ut Isaac filius nullam sibi matrimonio cepularet, nisi ex patre solo progenitam, pro- inde eā mente misit Eliezer domus suæ precu- ratorem tali mandato aditatum quale nobis Spiritus S. specificè describit Jacob Patriam suā, licet Ægypto moriens hanc tamen erga pa- triam testatus est dilectionem, Ioseph filio suo sub iuramento præcipiens, ut corpus suum e- mortuum colleret: atque in patriam deferret sepeliendum. Hoc idem ipse Ioseph fecit, man- datoque fratribus, ne corpus suum finirent in Ægypto requiescere, sed inde demigrantes illud secum sportarent, ad proprium in patriā mau- solanum. Quo igitur mell. Auit vna regio quam altera est profors: eam maior difficultas in die iudicij venientis ad vallem Iosaphat ex vna re- gione. quā ex altera? suum testari voluit amo- rem quo patriæ afficiebatur; naturalem, quam seniper in corde gerebat vivens, ut moriens eam corpori lociare desideraret. Nec hunc tan-

tum erga patriæ solum amorem testantur San- cti viventes, sed etiam iam mortui. Sic no- bis enarrat Spiritus Sanct. visionem Iudæ Machabæi, dum enim populus ad extremas esset redactus angustias, vrbisque Hierusa- lem periclitatur non mediocriter, vidit hic O- niam sacerdotem, iam pridem defunctum, in limbo SS. Patrum detentum, &ac Hieremiam supplices Deum pro populo pro Scivitate Hie- rusalem exorantes; de quibus favente Deo die vlt. Iouis.

Ratio verò ea est, quam S. docet Theologia, quod gratia non destruat naturam, sed perficiat, cum autem parum, amicorum, patriæque amor ex ipsa featurat natura, in variis operibus pietatis commendatis per divinam gr- tiam non a- mittitur. Si verò dum adhuc vivunt tantopa- triam complectantur affectu, multo magis dum beati triumphant, in celesti gloria quam Theo- logi dicunt gratiam consummatam: Quo circa singuli animo non vulgari moventur & pro patriā Deum deprecantur. Et si hoc ab ipsis peragantur in valle miseriarum, multo præstan- tius (inquit D. Bernard.) id exequentur dum loco gaudent misericordiarum. Hanc ponderat D. Hieronym. rationem, quā Sancti in cælis pro nobis probat intercessionem, qui hoc mun- do detinentur.

Hoc ita verum esse colligimus, ut etiam phra- si loquendi Spiritus S. coniungantur, Dei legem, patriamque defendere, & Deo famulari & pa- triæ. Sic ila notatur phras: Pugnare pro Deo & Mach. pro legibus, & pro patria. Hoc autem ita apud Gentiles invaluerat, ut Aristoteles quoddā com- munita referens proverbā, hoc quoque recen- sear: Pugnare pro patria, optima auit. Negotiis suis præmittēbant infideles anguria, quod sic. 2. species eiusdem auct. advertentem, consolantes, de prospero non dubitabant successu. quæstas si eien: avertat Deus omei insultum. Nullum certius quo facinus constat esse & honestum, & bonum, angurii quam illud fieri pro patria. Sic probat D. Thom. quæ a modum ille censetur, 2. 2. q. 103 impius qui patrem despicit, sic & ille qui pa- triam. In cuius confirmationem multa producit, ex D. Aug. aliisque philolephis argumenta. Ex hoc amore de sor ille profuit quo quis patriā, ac civitate sua extorris affligitur: oriturque gaudium, quando hoc soluitur ex illo. Rex patet in Israëlitis: ut enim in Babyloniā capti du- cebantur: Euntes ibant & flebant; ac in patriam redites, tanto perfundebatur gaudio, ut quasi sur impotes esse viderentur. Hoc enim David influat

IV. Ratio ducitur ex D. Thoma. Ser. in vi- gil. Apost. Petri & Pauli. Ep. aduer- sus Vigil. 6 Mach. 2. Reher.

III. Patria recepta obediens patriæ ac regionibus. Abrahā licet Dei præ- cepto obediens patriā discesserit, in qua multæ illi corporis & animæ parabantur insidiæ, ab e- ius tamen amore non deservit: insuper hoc voluit, ut Isaac filius nullam sibi matrimonio cepularet, nisi ex patre solo progenitam, pro- inde eā mente misit Eliezer domus suæ precu- ratorem tali mandato aditatum quale nobis Spiritus S. specificè describit Jacob Patriam suā, licet Ægypto moriens hanc tamen erga pa- triam testatus est dilectionem, Ioseph filio suo sub iuramento præcipiens, ut corpus suum e- mortuum colleret: atque in patriam deferret sepeliendum. Hoc idem ipse Ioseph fecit, man- datoque fratribus, ne corpus suum finirent in Ægypto requiescere, sed inde demigrantes illud secum sportarent, ad proprium in patriā mau- solanum. Quo igitur mell. Auit vna regio quam altera est profors: eam maior difficultas in die iudicij venientis ad vallem Iosaphat ex vna re- gione. quā ex altera? suum testari voluit amo- rem quo patriæ afficiebatur; naturalem, quam seniper in corde gerebat vivens, ut moriens eam corpori lociare desideraret. Nec hunc tan-

III. Patria recepta obediens patriæ ac regionibus. Abrahā licet Dei præ- cepto obediens patriā discesserit, in qua multæ illi corporis & animæ parabantur insidiæ, ab e- ius tamen amore non deservit: insuper hoc voluit, ut Isaac filius nullam sibi matrimonio cepularet, nisi ex patre solo progenitam, pro- inde eā mente misit Eliezer domus suæ precu- ratorem tali mandato aditatum quale nobis Spiritus S. specificè describit Jacob Patriam suā, licet Ægypto moriens hanc tamen erga pa- triam testatus est dilectionem, Ioseph filio suo sub iuramento præcipiens, ut corpus suum e- mortuum colleret: atque in patriam deferret sepeliendum. Hoc idem ipse Ioseph fecit, man- datoque fratribus, ne corpus suum finirent in Ægypto requiescere, sed inde demigrantes illud secum sportarent, ad proprium in patriā mau- solanum. Quo igitur mell. Auit vna regio quam altera est profors: eam maior difficultas in die iudicij venientis ad vallem Iosaphat ex vna re- gione. quā ex altera? suum testari voluit amo- rem quo patriæ afficiebatur; naturalem, quam seniper in corde gerebat vivens, ut moriens eam corpori lociare desideraret. Nec hunc tan-

III. Patria recepta obediens patriæ ac regionibus. Abrahā licet Dei præ- cepto obediens patriā discesserit, in qua multæ illi corporis & animæ parabantur insidiæ, ab e- ius tamen amore non deservit: insuper hoc voluit, ut Isaac filius nullam sibi matrimonio cepularet, nisi ex patre solo progenitam, pro- inde eā mente misit Eliezer domus suæ precu- ratorem tali mandato aditatum quale nobis Spiritus S. specificè describit Jacob Patriam suā, licet Ægypto moriens hanc tamen erga pa- triam testatus est dilectionem, Ioseph filio suo sub iuramento præcipiens, ut corpus suum e- mortuum colleret: atque in patriam deferret sepeliendum. Hoc idem ipse Ioseph fecit, man- datoque fratribus, ne corpus suum finirent in Ægypto requiescere, sed inde demigrantes illud secum sportarent, ad proprium in patriā mau- solanum. Quo igitur mell. Auit vna regio quam altera est profors: eam maior difficultas in die iudicij venientis ad vallem Iosaphat ex vna re- gione. quā ex altera? suum testari voluit amo- rem quo patriæ afficiebatur; naturalem, quam seniper in corde gerebat vivens, ut moriens eam corpori lociare desideraret. Nec hunc tan-

III. Patria recepta obediens patriæ ac regionibus. Abrahā licet Dei præ- cepto obediens patriā discesserit, in qua multæ illi corporis & animæ parabantur insidiæ, ab e- ius tamen amore non deservit: insuper hoc voluit, ut Isaac filius nullam sibi matrimonio cepularet, nisi ex patre solo progenitam, pro- inde eā mente misit Eliezer domus suæ precu- ratorem tali mandato aditatum quale nobis Spiritus S. specificè describit Jacob Patriam suā, licet Ægypto moriens hanc tamen erga pa- triam testatus est dilectionem, Ioseph filio suo sub iuramento præcipiens, ut corpus suum e- mortuum colleret: atque in patriam deferret sepeliendum. Hoc idem ipse Ioseph fecit, man- datoque fratribus, ne corpus suum finirent in Ægypto requiescere, sed inde demigrantes illud secum sportarent, ad proprium in patriā mau- solanum. Quo igitur mell. Auit vna regio quam altera est profors: eam maior difficultas in die iudicij venientis ad vallem Iosaphat ex vna re- gione. quā ex altera? suum testari voluit amo- rem quo patriæ afficiebatur; naturalem, quam seniper in corde gerebat vivens, ut moriens eam corpori lociare desideraret. Nec hunc tan-